dum , ut fi probabile duxeritis id quoque veftr*

«uâoritate firmetur , & diftriétione iervetur-,

С A N о N E s.

De Homicidis &falßs Tefiibtu.

ïtaque ceníuimus homicidas & falfos tëftes à

Communione Ecclefiae fubmovendos, nifi pceni-

tentisfatisfaftione crimina admifla diluerint»

De its qui reliáis uxoribus alias ducunt.

Eos quoque , qui reliáis uxoribus filis , fiait in

Evangelio dicitur, excepta caufa fornicationis, fi

ne adulterii probatione alias duxerirít, ftatuimus à

communione fimiliter arcendos , ne per indulgen-

tiam noftram praetermiíTa peccata alios ad ficen -

tiam erroris invitent.

De its qui fufccptam panitentiam deferutít.

Pcenitentes quoque , qui fufceptam publice pce»

ïiitentiam intermiferint , & ad prions erroris con-

iùetudinem revoluti , vitas le fieculari converfatio^-

nîque reddiderint , non folum à communione Do-

minicorum Sacramentorum , ièd etiam à conviviis

fidelium fubmovendos.

De Virginibus profeffis, qua metchantuù

Eas etiam quae virginitatem profeflae , & benedî-

ißionem fuerint per manus impoiïtionem fiib con-

teftatione hujus propofiti confecutae, fi fuerint in

adulterio deprehenfae , cum adulteris ipfarum ar-

cendas à communione cenfemus.

Ut Clerici [me commendatitiis non vagentur*

Clericis fine commendatitiis epiftolis Epifcopi

lui licentia non pateat evagandi , & in omni loco

ad quem fine epiftolis Epifcopi fui , ut dictum eft,

venerint, à communione habeantur alieni.

Ut Monachi fine commendatitiis non vagentur.

In Monachis quoque par fententix forma ferve--

tur, quos fi verborum increpatio non emendaverit,

etiam verberibus ftatuimus coerceri.

Vt Monachi folitarias ctllas fine Abbatis fui licentia

non priant.

Servandum quoque de Monachis, ne eis ad foli

tarias cellulas liceat à congregatione difcedere, nifi

forte probatis poft eméritos labores , aut propter

infirmitatis neceífitatem afperior ab Abbatibus re

gula remittatur. Quod ita demum fiet , ut intra ea-

dem Monafterii fepta manentes , tarnen fub Ab

batis poteftate feparatas habere cellulas permit-

tanrur.

Uni Abbati plura Monafitria habere non liceat.

Abbatibus quoque fingulis diverfas celias , aut

plura habere Monafteria non liceat, nifi tantum

propter incurfum hoftüitatis intra, muros recepta-

cula collocare,

Ut Clerici fdcularia judicia non adeant.

Oericis nifi ex permiflu Epifcoporum fuorum

faecularia judicia adiré non liceat. Sed fi quis for-

tafle Epifcopi fui judicium cceperit habere fuíbe-

âum , aut ipfi de proprietate aliqua adverfus ipfum

Epifcopum fuerit nata contentio , aliorum Epifco

porum audientiam , non fxcularium poteftatüm ,

debebit ambire. Aliter à communione habeatur

alienus.

Epifcopi alíenos Clericos non fromoveant.

Epifcopi quoque ab aliis Epifcopis ordinatos

Oericos, fine permiifu eorum à quibus fuerunt or-

•dinatî , promoveré ad (uperiorem ordinem non prae*

fumant , ne concordiam fraternam injuria illata

«ontamiaet.

Ut Cltrici nuptiarum -convivía devhenu

Praefbyteri , Diaconi atque Subdiaconi, vel dein-

<eps quibus ducendi uxores licentia non eft, etiam

alienarum nuptiarum convivia évitent, nec iis cœ-

tibus admifceantur, ubi amatoria cantantur , & tur-

pia aut obfœni motus corporum choris & faltibus

efferuntur , ne auditus & obtutus facris myftcriis

deputatus turpium fpeclaculorum atque verborum

Contagio polluatur.

Ut Clerici Judaortttn convivía déclinent.

Omnes deinceps Clerici Jucteorum convivia evi*

tent , nec eos ad convivium quifquam excipiat, quia

cum apud Chriftianös cibis communibus nonutan-

tur , indignum eft ас facrilegum eorum cibos à

Chriftianis fumi : cum ea qux Apoftolo permit-

tente nos fumimus , ab «Iiis judicentúr immünda ,

ас fi inferiores incipiant eíTe Clerici quam Judaù , fi

nos qux ab illis apponuntur , utamur, Uli à nobis

oblata contemnant.

Ut Clerici ebrietatem évitent.

Ante omnia à Clericis vitetur ebrietas , quae om

nium vitiorum fomes ac nutrix eft ; nec quis poteft

liberum corporis fui ас mentis habere judicium ,

cum captus vino à fenfu probetur alienus , & pro-

<livis ad vitiüm mente labefaéta ducatur , ас ple-

rumque poifit peccatum aut crimen , dum nefcit ,

incurrere. Sed ignorantia talis non poteft non fub-

jacere pccnae , quam ex voluntaria amentia manaífe

conftiterit. Itaque eum quem ebrium fuiffè confti-

terit , ut ordo patitur , aut 3 o. dierum fpatio à com

munione ftatuimus fubmovendum , aut corporali

fubdendum eíTe fupplicio.

Ut Cltrici , qui in civitate fuerint , matutinis bjmnis

interfint.

Clericus , quern intra muros civitatis fuse ma

ttere conftiterit , & à matutinis hymnis fine proba-

bili excufatione aegritudinis inventus fuerit defuiife,

feptem diebus in communione habeatur extraneus :

quia minifterium facrorum eo tempore , quo non

poteft ab officio fuo ulla honnefta neceffitas oc-

cupare , fas non eft à falubri devotione ceñare.

Ut idem ordo facrorum & pfallendi obfervetur intra

Provinciam.

Rectum quoque duximus , ut intra Provinciam

rioftram facrorum ordo & pfallendi una fit confue-